Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 29 от 27.10.2017 г.

Вопрос № 1

Постановили:

1.1. «В соответствии с Уставом СРО и Положением о членстве в СРО, принимая во

внимание представленное ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКИХ ОБСЛЕДОВАНИЙ" заявление о приеме в члены СРО и наличие

специалистов (ГИПах/ГАПах), сведения о которых включены в Национальный реестр

специалистов и руководителей в области инженерных изысканий и архитектурно-

строительного проектирования, Коллегия принимает следующие решения:

- принять в члены СРО АСС «ГПО ЮО» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКИХ ОБСЛЕДОВАНИЙ" (ООО "ЦТО") -

г. Ростов-на-Дону;

- включить в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» - номер по реестру 268, после уплаты

в установленный срок вступительного взноса – 10 000 руб., взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда – 50 000 руб. (в соответствии с заявленным уровнем ответственности),

предоставления документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис

или договор) на 2017 – 2018 гг.

Предупредить ООО "ЦТО", что данное решение Коллегии вступает в силу со дня уплаты

в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда,

предоставления документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис

или договор) на 2017 – 2018 гг.

Поручить Исполнительной дирекции направить ООО "ЦТО" уведомление о принятом

решении и после вступления в силу данного решения разместить информацию в реестре членов

на сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

1.2. «В соответствии с Уставом СРО и Положением о членстве в СРО, принимая во

внимание представленное Индивидуальным предпринимателем КУКСОВЫМ ВИКТОРОМ

ВАСИЛЬЕВИЧЕМ заявление о приеме в члены СРО и наличие специалистов (ГИПах/ГАПах),

сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов и руководителей в области

инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, Коллегия принимает

следующие решения:

- принять в члены СРО АСС «ГПО ЮО» Индивидуального предпринимателя КУКСОВА

ВИКТОРА ВАСИЛЬЕВИЧА (ИП КУКСОВА ВИКТОРА ВАСИЛЬЕВИЧА) - г. Михайловск,

Ставропольский кр.;

- включить в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» - номер по реестру ИП 15, после

уплаты в установленный срок вступительного взноса – 10 000 руб., взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда – 50 000 руб. (в соответствии с заявленным уровнем ответственности),

предоставления документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис

или договор) на 2017 – 2018 гг.

Предупредить ИП КУКСОВА ВИКТОРА ВАСИЛЬЕВИЧА, что данное решение

Коллегии вступает в силу со дня уплаты в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда, предоставления документов по страхованию

гражданской ответственности (Страховой полис или договор) на 2017 – 2018 гг.

Поручить Исполнительной дирекции направить ИП КУКСОВУ ВИКТОРУ

ВАСИЛЬЕВИЧУ уведомление о принятом решении и после вступления в силу данного

решения разместить информацию в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном

законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 29 от 27.10.2017 г.

Вопрос № 3

Постановили: «В соответствии с требованиями, установленными законодательством РФ

- п. 3 ч. 2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ и Приказом Минстроя РФ от 10.04.2017 г.

№ 699/пр., Коллегия принимает решение утвердить внесение изменений в Приложение № 1

(п. 4.2, п. 4.3, п. 4.4, п. 5.2, п. 5.3, п. 5.4) документа СРО - «Порядок применения риск-

ориентированного подхода при контроле за деятельностью членов Саморегулируемой

организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить документ СРО - «Порядок

применения риск-ориентированного подхода при контроле за деятельностью членов

Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного

округа» на сайте СРО в установленный срок и направить в Ростехнадзор в установленном

законом порядке».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.